
آمریکا دست بردار نیست
پمپئو: ترکیه از اس-400 استفاده نکند!

پس از گذشــت حدود 2 هفته از دریافت سامانه 
دفاعی اس-400 از روسیه‌، مقامات آمریکایی همچنان 
برای آنکارا خط ونشان می‌کشند. وزیر خارجه آمریکا 
به تازگی گفته ترکیه هنوز هم می‌تواند با نادیده گرفتن 
این سامانه دفاعی از تحریم‌های آمریکا در امان باشد!

مقامات آمریکایی دســت بردار نیستند و با وجود اینکه 
ترکیــه هزینــه اس 400 را به روس‌هــا داده و بخش قابل 
توجهی از این سامانه موشــکی استراتژیک را دریافت کرده 

باز از این کشــور در قالب تهدیــد و تطمیع می‌خواهد از آن 
بهره‌برداری نکند. »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا گفته: 
»آمریکا در صورتی که ترکیه سامانه دفاع موشکی اس-۴۰۰ 
روسی را مستقر نکند، این کشــور را تحریم نخواهد کرد«. 
پمپئــو که با »بلومبرگ« گفت‌و‌گو می‌کــرد در ادامه اظهار 
داشــته که: »تحریم‌های زیادی علیه آنکارا در راه است، اما 
صادقانه بگویم ما دوســت داریم ترکیه از این سامانه روسی 

استفاده نکند«.
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واشنگتن‌پست: بوریس جانسون
افول اروپا را شتاب می‌دهد

تحلیلگر روزنامه »واشــنگتن پست« با بررسی 
انگلیس،  رویکرد‌های آتی نخســت وزیر جدیــد 
پیش‌بینی کرد که سیاست‌های »بوریس جانسون«‌، 

افول اتحادیه اروپا را شتاب می‌دهد.
 »فرید زکریا« نوشــت: ارتقای جانســون بــه جایگاه

نخســت‌وزیری، اتفاق بدی برای انگلیس, اروپا و آمریکا به 
حساب می‌آید. )زیرا او( اطمینان داده انگلیس ظرف کمتر 
از 100 روز از اتحادیه اروپا کند. و این خروج‌، لطمات بزرگی 

را متوجــه اقتصاد انگلیس می‌کند. این اتفاق همچنین، به 
افــول اروپا به عنــوان یک بازیگر جهانی ســرعت خواهد 
بخشید. زبرا انگلیس همیشه یک نیروی سازمان‌دهنده در 

اروپا بوده است. 
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، زکریا افزود: ما اکنون 
شــاهد پژمرده شدن گروهی از کشورها هستیم که از قرن 
هفدهم عرصه بین‌الملل را شکل داده و بر آن مسلط بوده‌اند. 
برگزیت به این لغزش غم انگیز سرعت بیشتری خواهد داد.

احیای مجازات اعدام در آمریکا 
با دستور وزیر دادگستری به دولت‌ فدرال

با دستور وزیر دادگستری آمریکا مجازات اعدام بعد از 
تقریباً ۱۶ سال در دولت فدرال این کشور مجددا احیا شد.

یکــی از مواردی که مقامات آمریکایی همــواره به عنوان بهانه و 
دست‌آویز علیه سایر کشورها استفاده می‌کنند اعدام مجرمین بوده است. 
اما نگاهی به مجازات مجرمین در آمریکا بیشــتر مشخص می‌کند که 
حقوق بشر بهانه‌ای بیش برای این کشور نیست. در آمریکا، تاکنون ۲۰ 
ایالت مجازات اعدام را ممنوع کرده‌اند که آخرین‌شان ایالت واشنگتن 
در ســال۲۰۱8 بود. حالا خبر رسیده که دادگاه عالی این ایالت اعلام 
کرده که مجازات اعدام »به شکلی دل‌بخواهی و با غرض‌ورزی نژادی« 
انجام می‌شــود. اما آمار اعدام‌ها در همیــن 30 ایالت باقی مانده نیز 
بسیار بالاست و آمریکا جزء 5 کشوری است که بالاترین میزان اعدام 

در آنها وجود دارد.
روز پنج شــنبه اما خبر رسید دولت فدرال آمریکا مجازات اعدام 
را دوباره احیا کرده اســت. »ویلیام بار«، وزیر دادگســتری آمریکا روز 
پنجشنبه، بعد از تقریباً ۱۶ سال به دولت فدرال این کشور دستور احیای 
مجازات اعدام را داده اســت. به گزارش فارس »ویلیام بار« همچنین 
به اداره زندان‌ها دستور داده این مجازات را برای ۵ نفر از زندانی‌هایی 

که از سوی دولت فدرال آمریکا به اعدام محکوم شده‌اند اجرا کند.
در بیانیه‌ای که روی وب‌سایت وزارت دادگستری قرار گرفته آمده: 
»ایــن مجازات برای پنج نفر از زندانی‌های در ردیف اعدام که به قتل 
و در برخی پرونده‌ها به شــکنجه و تجاوز محکوم شده‌اند اجرا شود«. 
برخی رسانه‌ها گزارش داده‌اند این پنج نفر روز ۵ دسامبر ۲۰۱۹) 14 
آذر 98( اعدام خواهند شــد.آخرین مجازات اعدام در سطح فدرال در 
سال ۲۰۰۳ از طریق تزریق سم اتفاق افتاد. اطلاعات موجود روی این 
وب‌سایت نشان می‌دهد در حال حاضر ۶۲ نفر توسط دولت فدرال به 
اعدام محکوم شــده‌اند. در سال‌های گذشته برخی از متهمانی که در 

ایالت‌های آمریکا با روش تزریق سم اعدام شده‌اند زجرکش شده‌اند.

ترامپ را در هتل واشنگتن 
با نماد تقلبی سرکار گذاشتند

 پخش تصویر نماد ریاســت جمهوری در پشــت سر 
»دونالد ترامپ« به شیوه دستکاری شده و تمسخر وی در این 

تصویر، جنجال تازه‌ای را در آمریکا به پا کرد.
رئیس‌جمهور آمریکا ســه شــنبه گذشــته در گردهمایی نوجوانان 
محافظه‌کار، که در یک هتل شــهر واشــنگتن برگزار شد، سخنرانی کرد. 
هنگام حضور ترامپ بر روی صحنه، تصویری دستکاری شده از نماد ریاست 
جمهوری آمریکا بر پرده پشت سر او پخش شد که با نماد اصلی تفاوت‌های 
مهمی داشت.از جمله دستکاری‌های صورت گرفته، جایگزینی سر عقاب با 
عقاب دو ســری بود که در نماد ملی روسیه دیده می‌شود. عقاب سرسفید 
نماد ملی آمریکاســت. این کار می‌تواند به گزارش‌ها درباره اتهام روسیه به 
دخالت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به نفع ترامپ ‌اشاره داشته باشد.
از ســوی دیگر در چنگال سمت چپ این عقاب، به جای 13 پیکان که به 
نمایندگی از 13 ایالت اولیه آمریکا قرار دارند، تعدادی چوب گلف قرار‌داده 
شده بود این کار‌اشاره‌ای به علاقه ترامپ به گلف و مالکیت باشگاه‌های متعدد 
گلف به وســیله اوست.سفرهای متعدد ترامپ به باشگاه‌های گلف تاکنون 
ده‌ها میلیون دلار هزینه روی دســت مالیات دهندگان آمریکایی گذاشته 
اســت.در چنگال سمت راست این پرنده هم به جای شاخه زیتون، مشتی 

اسکناس قرار‌داده شدده بود.
 به گزارش تســنیم شعار نقش بسته بر روی این نماد هم که به زبان 
لاتین حکایت از اتحاد و همبستگی مردم آمریکا دارد، با یک جمله اسپانیایی 
جایگزین شده که چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری )دونالد ترامپ( را یک 
عروســک خیمه شب بازی می‌خواند. در پی پخش تصویر دستکاری شده 
در ســخنرانی ترامپ در جمع یک گروه محافظه کار، یکی از کارکنان این 
سازمان اخراج شد. سخنگوی این سازمان به روزنامه واشنگتن پست گفته 
است که نماد دستکاری شده به‌اشتباه بر روی پرده پشت سر ترامپ ظاهر 
شده و علت استفاده از آن بی‌توجهی در جستجوی آنلاین برای به کارگیری 
آن بوده اســت. به گزارش بی‌بی سی، کاخ سفید گفته نمی‌داند این نشان 

تقلبی چگونه بر روی صفحه ظاهر شده است.

آمریکا و ترکیه برای شرق فرات
چه خوابی دیده‌اند؟

وزارت خارجه دولت دمشق به تحرکات مشکوک آمریکا و ترکیه 
در شمال شرق سوریه، واکنش نشان داد و این مداخلات را »ویرانگر« 
و »ناقض حاکمیت ملی سوریه« دانست. این دو کشور می‌گویند برای 

این منطقه از سوریه برنامه مشترک تدارک دیده‌اند.
هیچکس دقیقا نمی‌داند که ترکیه و آمریکا چه خواب جدیدی را برای 
مناطق کرد نشین سوریه و شــرق رود فرات دیده‌اند. چیزی که در ظاهر 
مشخص و معلوم اســت، انتقال صدها دستگاه کامیون سلاح و تسلیحات 
توســط آمریکا به منطقه شــرق فرات و رفت و آمدهای مشکوک مقامات 
آمریکایی و سعودی به این منطقه است. در مقابل نیز مقامات آنکارا به طور 
مرتب تهدید می‌کنند که مناطق شرق فرات را هدف حمله قرار می‌دهند.

اما، دولت دمشــق نیز دیروز بالاخره به تحرکات گســترده و مشکوک 
آمریکا و ترکیه در شــمال سوریه و شــرق رود فرات، واکنش نشان داد و 
هرگونه توافق میان دو کشور درباره سوریه را غیر قانونی و ناقض حاکمیت 
ارضی این کشــور دانست. در هر حال، علی رغم اختلافاتی که میان آنکارا 
و واشــنگتن بر سر خرید ســامانه »اس – 400« از روسیه ایجاد شده بود، 
خبرهایــی مبنی بر توافق ترکیه و آمریکا در مورد ایجاد »مناطق امن« در 

شمال سوریه منتشر شده است.
به گزارش فارس، وزارت خارجه ترکیه اعلام کرده که این توافق‌ها، تجاوز 
آشکار به تمامیت ارضی، حاکمیت و اتحاد ملت سوریه و نقض فاحش اصول 

حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل است.
ترکیــه و آمریکا از مدت‌ها پیش، -علیرغم مخالفت دمشــق- توافق 
کرده‌اند که در شمال سوریه »منطقه امن« ایجاد کنند، ولی تا کنون موفق 

به انجام این کار نشده‌اند.
در هر صورت، هر چند دقیقا مشخص نیست که آنکارا و واشنگتن در 
ارتباط با شمال سوریه و شرق رود فرات، چه می‌خواهند کنند، ولی چیزی 
که مشخص است، حساسیت و تمرکز خیلی زیاد آمریکا و ترکیه روی مناطق 

شرق فرات و کرد نشین سوریه است.
دیروز »رجــب طیب اردوغان« تهدید کرد که به شــرق فرات حمله 
می‌کند. دمشق بهانه‌های اردوغان برای تجاوز به خاک سوریه را ساختگی 
و نادرست خواند و تأکید کرد که ترکیه پایگاه اصلی تروریسم بوده و انواع 

حمایت نظامی و لجستیکی را از آن کرده است.
وزارت خارجه سوریه همچنین خاطر نشان کرد که این کشور، از هشت 
ســال پیش با انواع تروریسم مبارزه کرده و به تعقیب عناصر تروریستی تا 
نابودی کامل آنها، ادامه خواهد داد و با همه طرح‌های تجزیه‌طلبانه نیزمقابله 

خواهد کرد.

اولین تظاهرات علیه »عمران‌خان« در سراسر پاکستان
مردم سیاست‌های اقتصادی نخست‌وزیر را محکوم کردند

طرفداران احزاب اصلی مخالف دولت پاکستان با برپایی تظاهرات 
در شهرهای سراســر این کشور، دولت »عمران خان« را متهم به 

نابودی اقتصاد پاکستان و سرکوب مخالفان کردند.
دیروز طرفداران احزاب مختلف در شهرهای بزرگ سراسر پاکستان علیه 
دولت عمران خان دســت به تظاهرات زدند. از زمانی که حزب »تحریک 
انصاف« تحت ریاست عمران خان به قدرت رسیده، این نخستین تظاهرات 
بزرگی اســت که علیه دولت اتفاق می‌افتد. عمران خان با شــعار مبارزه با 
فساد و شکوفایی اقتصادی نخست وزیر شد، این در حالی است که به گفته 
مخالفان، مشکلات اقتصادی پاکستان رو به افزایش بوده و نارضایتی‌ها هم 

بیشتر شده است.
درست از یک سال پیش تاکنون یعنی از زمان به قدرت رسیدن »عمران 
خان« واحد پول پاکستان یک چهارم ارزش خود را از دست داده و قیمت‌ 
ســوخت نیز در این کشــور افزایش یافته است. مخالفان علاوه بر آن، ادعا 
می‌کنند که دولت سانسور مطبوعات و رسانه‌ها را تشدید کرده و به دنبال 

بستن دهان مخالفان است.
به گزارش ایسنا، »مریم نواز« رهبر حزب »مسلم لیگ نواز« پاکستان، 
در تجمع اعتراضی شــهر »کویته«، به حامیان خود گفت: »هر روزی که 
عمران خان در پاکستان حاکم باشد، یک روز سیاه برای کشور ماست«. او 
عمران خان را متهم کرد که صرفاً پذیرای دســتورات دیکته شده ازسوی 

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا، است. 
»بیــاوال بوتو« رهبر »حزب مردم پاکســتان« نیز خطاب به هزاران 
حامی این حزب در شــهر »کراچی«، دولت عمران خان را عامل مشکلات 

اقتصادی جاری دانست.
پاکســتان و صندوق بین‌المللی پول ماه جاری میلادی بر سردریافت 
یک وام شش میلیارد دلاری توافق کردند. دریافت این وام شرایط ریاضتی 
ســختی را برای پاکستان شامل افزایش مالیات‌ها و کاهش ارزش پول، به 

دنبال خواهد داشت.
دولت عمران خان اما با رد اتهامات احزاب مخالف، مقصر اصلی مشکلات 
اقتصادی جاری را فساد گسترده و سوءمدیریت دولت‌های قبلی دانسته و 
مقامات قبلی را متهم به انتقال غیر قانونی میلیون‌ها دلار وجه از کشــور 

کرده است.
تظاهرات پی‌در‌پی خیابانی، از چالش‌های بزرگ پاکستان طی دو دهه 
گذشــته بوده است. در این کشور هر حزبی به راحتی می‌تواند هزاران نفر 
را به خیابان‌ها بکشــاند و به اعتقاد کارشناسان، مشکل فساد در پاکستان، 

سیستماتیک و ساختاری بوده و با اعتراضات خیابانی حل نمی‌شود.

واکنش‌های متناقض ژاپن ، کره جنوبی و آمریکا
به آزمایش جدید موشکی کره شمالی

آزمایش دو موشــک کوتاه‌برد از ســوی کره شمالی به 
همان‌اندازه که از سوی کره جنوبی و ژاپن با واکنش تند مواجه 
شده، از سوی رئیس‌جمهور آمریکا به شکلی ملایم مواجه شده 
است. ترامپ گفته کره شمالی که کاری نکرده مثل همیشه دو 

موشک معمولی را آزمایش کرده است.
بامداد پنچ شنبه رسانه‌های مستقر در سئول با هیجان و نگرانی 
از آزمایش دو موشک کوتاه‌برد در کره شمالی خبر دادند. ساعاتی 
پس از شلیک موشک‌ها ، سران پیونگ یانگ نسبت به انتشار این 
خبر واکنش نشان داده و اعلام کردند: »جدیدترین آزمایش موشکی‌ 
کره شمالی هشداری برای جنگ‌طلبان کره جنوبی بود تا واردات 
سلاح و رزمایش‌های مشترک را متوقف کنند«. به گفته کارشناسان 
، این یک پیام جدی و هشداری کامل برای سران آمریکایی نیز بوده 
اســت. در آن سو، سران ژاپن و کره جنوبی آزمایش موشکی کره 
شمالی را »تهدیدی« علیه خود توصیف کردند. یکی از مقام‌های 
وزارت دفــاع کره جنوبی گفت، این موشــک‌ها نــوع جدیدی از 
موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد هستند و به نوعی بیان اعتراض به 
مقامات آمریکایی به خاطر بدعهدی آنان بوده است. ترامپ پیش 
از این و در اولین ملاقات با کیم قول توقف رزمایش‌های مشترک 

با کره جنوبی را داده بود.

رئیس‌جمهور تونس در سن 92 سالگی در‌گذشت
اعلام یک هفته عزای عمومی توسط نخست‌وزیر

نخست وزیر تونس در پی فوت رئیس‌جمهور این کشور به مدت 
یک هفته عزای عمومی اعلام و تمامی جشنواره‌های هنری را لغو کرد.
»الباجی قاید السبســی« پنجشــنبه در سن ۹۲ سالگی در بیمارستان 
نظامی پایتخت تونس درگذشت. در پی این اتفاق، »یوسف الشاهد« نخست 
وزیــر تونس، به مدت یک هفته در این کشــور عزای عمومی اعلام و همه 

جشنواره‌های هنری را لغو کرد.
رؤســای جمهور و مقامات کشــورهای مختلف، از جمله رئیس‌جمهور 
کشورمان فوت السبسی را به دولت و مردم این کشور تسلیت گفتند. تونس 
در میان کشورهای عربی، اولین کشوری بود که قیام مردمی موسوم به »بیداری 

اسلامی« و یا »بهار عربی« را تجربه کرده است.

در اولین سخنرانی خود به عنوان نخست وزیر

بوریس جانسون: اما و اگر ندارد 
از اتحادیه اروپا خارج می‌شویم

سرویس خارجی-
بوریس جانسون در اولین سخنرانی خود به عنوان 
نخست وزیر جدید انگلیس سراغ یکی از پیچیده‌ترین 
 بحران‌های سیاسی کشــورش رفت و تصریح کرد

»‌بدون اما و اگر از اتحادیه اروپا خارج می‌شویم«.
31 اکتبــر2019)9 آبان 98( انگلیس باید از اتحادیه 
اروپا خارج شود اما چگونه؟ بوریس جانسون پیش از نخست 
وزیــری تاکید کرده بود که این خروج بدون توافق خواهد 
بود اما خروج بدون توافق مخالفان سرســخت و جدی هم 
در انگلیس و هم در اروپا دارد. اتحادیه اروپا به عنوان مخالف 
خروج بدون توافق تاکید کرده مذاکرات جدید را هم نخواهد 
پذیرفت، حزب کارگر انگلیس نیز مخالف خروج بدون توافق 
است. در حزب محافظه کار نیز شماری از اعضای برجسته 
حزب با این روند مخالف هستند. اسکاتلند، ایرلندشمالی و 
ولز نیز مخالفت خود را با خروج بدون توافق اعلام کرده‌اند و 
برخی گزارش‌ها از فعال شدن جریانات جدایی طلب در این 
مناطق حکایت دارد. همین پنج شنبه »نیکولا استورجن«، 
وزیر اول اسکاتلند در نامه‌ای به بوریس جانسون، هشدار داد 
که به تدارکات برای برگزاری یک رفراندوم استقلال ادامه 
می‌دهد چرا که برنامه‌های »برگزیت« جانسون به اقتصاد 

اسکاتلند لطمه می‌زند.
اما بوریس جانســون بدون توجه به این هشــدارها و 
چالش‌ها در اولین ســخنرانی خود به عنوان نخست‌وزیر 
 انگلیــس بر خــروج از اتحادیه اروپا تأکیــد کرد و گفت: 
»‌سی‌ویکم اکتبر)9 آبان 98( از اتحادیه اروپا خارج می‌شویم، 
اما و اگر هم ندارد... من با تمام وجود معتقدم که می‌توانیم 
در ۹۹ روز به توافق جدید با اتحادیه اروپا برسیم اما بعد از 
آن ۹۹ روز دیگر صبر نخواهیم کرد؛ چرا که مردم انگلیس 
به‌اندازه کافی صبر به خرج داده‌اند. اکنون زمان عمل، زمان 
تصمیم‌گیری، زمان رهبری قدرتمند و زمان تغییر کشور 
به سوی آینده‌ای بهتر فرا رسیده است... همانطور که همه 
می‌دانیم، در این لحظه مهم از تاریخ کشور، ما وظیفه مهمی 
پیش رو داریم. همه ما متعهد هســتیم که بدون اما و اگر 
اتحادیــه اروپا را در تاریخ 31 اکتبر یا در واقع زودتر از این 

تاریخ ترک کنیم«. جانسون در این سخنرانی همچنین به 
»جرمی کوربین«، رهبر حزب کارگر-حزب اصلی مخالف 
دولت- به جدال لفظی پرداخت. کوربین در این جلســه 
خطاب به جانسون گفت: »شما با عجله یک کابینه راست 
افراطی سر هم کرده‌اید.« بوریس جانسون نیز در پاسخ، به 
کوربین حمله و او را به داشــتن ارتباط با ایران متهم کرد. 
او گفت: »چطور می‌تواند درباره ایران حرف بزند، این آدم 
محترم که از شــبکه پرس‌تی‌وی ایران پول گرفته است. او 
کسی است که در  اتفاقاتی که در خلیج‌فارس رخ می‌دهد 
مکرراً به جای حمایت از دوســتان ما در ایالات متحده از 

حاکمان ایران جانبداری می‌کند.«!
ادامه واکنش‌ها 

چند روز بعد از نخســت وزیری جانسون واکنش‌ها به 
انتخــاب او در داخل و خارج انگلیس همچنان ادامه دارد. 
روزنامه پرتیراژ آمریکایی »واشنگتن پست« دراین باره نوشته:‌‌ 
»جانسون با بداهه‌گویی و بی‌توجهی به جزئیات و اظهارات 

دروغین مکرر شناخته می‌شود«. »نیویورک تایمز« دیگر 
روزنامه آمریکایی هم نوشــته: »جانسون با واقعیت تصادم 
خواهد داشــت« و او را »آشوبگرای هم‌داستان با ترامپ« 
نامید. همچنین مهم‌ترین چالش‌های پیش روی او را »منازعه 

برگزیت و نگرانی بابت ایران« دانست. 
در سرمقاله این روزنامه آمده: با این‌که جانسون »استاد 
تئاتر سیاسی است، سوابق او به ‌عنوان روزنامه‌نگار، قانون‌گذار، 
شهردار لندن و وزیر امور خارجه، بیشتر نمایان‌گر های‌وهوی 
است تا دســتاورد، مداومت در کار سنگین، پاک‌دستی یا 
حقیقت‌گویی«. روزنامه فرانسوی »لیبراسیون« نیز نوشته: 
»سه سال بعد از رأی ]مردم انگلیس[ به برگزیت، بوریس 
جانسون اخلال‌گر و افراطی مقابل درهای خیابان داونینگ 
ایستاده است«.روزنامه آلمانی »مورگن« نیز این طور موضع 
گرفته که: »اتحادیه اروپا از جانسون نمی‌ترسد«. روزنامه‌های 
داخلی انگلیس نیز واکنش‌های چندان مثبتی نسبت به این 
رخداد مهم نشــان ندادند. مثلا روزنامه »دیلی اکسپرس« 

تیتر زد: »کلاه‌هایتان را بچسبید... بوریس می‌آید«..روزنامه 
»مترو« نیز در تیتر اصلی خود نوشته: »شخص جدید در 
خانه شماره ۱۰ را ببینید... وحشت نکنید«.روزنامه »سان« 

تیتر زده: »به‌سوی دیوانگی و فراتر از آن«.
وزیر جنجالی 

انتخاب »پریتی پتل« توســط »بوریس جانســون« 
نخســت‌وزیر جدید انگلیس به عنوان وزیر کشور، بسیاری 
از فعالان حقوق بشــر را به‌خاطر پس‌زمینه سیاسی راست 
افراطی او و کارنامه ســیاهی که در این زمینه دارد، به ویژه 
ارتباطات مشکوکش با رژیم صهیونیستی که حتی یک بار 

باعث استعفایش از دولت شده نگران کرده است.
 فارس در این باره به نقل از روزنامه »گاردین« نوشته، 
پتل که دو سال پیش به‌خاطر برگزاری جلسات محرمانه و 
غیرقانونی با سران، تجار و یک لابی‌گر رژیم صهیونیستی 
مجبور به استعفا از مقام خود در دولت انگلیس شده بود، 
اکنون به عنوان وزیر کشــور قرار اســت مسئول اموری 
همچون پناه‌جویــان و مهاجران، وضعیت جرم‌ و جنایت 
و سیاســت‌های مبارزه با مواد مخدر و تروریسم شود. او 
زمانی که وزیر خارجه در امور توسعه بین‌الملل بود، یکی 
از مخالفان حمایت مالی انگلیس از فلسطینیان از طریق 
کانال‌های ســازمان ملل بود. در ۲۰۱۶، او دستور بازبینی 
فرایند تأمین بودجه برای این منظور را داد که موجب شد 
یک سوم کمک‌های انگلیسی‌ها به مردم فلسطینی مسدود 
شــود. این اقدام پتل با استقبال سازمان »شورای رهبری 
یهود« و »فدراسیون صهیونیستی« انگلیس مواجه شد.سال 
۲۰۱۷ یکی از خبرنگاران شبکه تلویزیونی »بی‌بی‌سی« افشا 
کرد، پتل بدون اطلاع به وزارت امور خارجه و تحت عنوان 
مســافرت شــخصی، ملاقات‌هایی را با برخی سران رژیم 

صهیونیستی انجام داده است.
گفتنی است، به قدرت رسیدن پوپولیست‌هایی مثل 
ترامپ در آمریکا، عمران خان در پاکســتان، زلنسکی در 
اوکرایــن، بولســونارو در برزیل و این روزها جانســون در 
انگلیس، بســیاری از کارشناسان و کشورها دنیا را حقیقتا 

نگران کرده است!

سرویس خارجی-
پدافند هوایــی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن 
پنجشنبه توانســت یک فروند دیگر از پهپادهای 
ائتلاف ســعودی را در نزدیکی مرز یمن ساقط کند. 
بدین ترتیب شمار پهپادهای سرنگون شده ائتلاف 

در پنج هفته گذشته به عدد 9 رسید.
حملات پهپادی گســترده به فرودگاه‌ها و تاسیسات 
نظامی آل‌سعود و همزمان شکار پهپادهای متجاوز ائتلاف 
سعودی توسط رزمندگان یمنی تبدیل به خبر روزانه تحولات 
جنگ یمن شده است. در جدیدترین اخبار مربوط به شکار 
پهپادهای سعودی شبکه تلویزیونی المسیره از انهدام یک 
پهپاد جاسوسی که بر فراز گذرگاه »الطوال« مشرف به منطقه 
»جیــزان« در نزدیکی مرز یمن پرواز می‌کرد خبر داد. این 
شبکه متعلق به جنبش انصارالله یمن در ادامه گزارش خود 
اعلام کرده که این پهپاد نهمین پهپادی بود که در پنج هفته 

گذشته به دست پدافند هوایی یمن ساقط می‌شود.
هدف‌گیری و انهدام پهپادهای سعودی در یمن در حالی 
است که حملات پهپادی یمنی‌ها بر فراز آسمان عربستان 
در ماه‌های گذشته به حدی بوده که طبق گفته »مجتهد« 
افشاگر معروف عربستانی، »محمد بن سلمان« برخی قبائل 
یمنی را برای واسطه‌گری به سوی انصارالله فرستاده تا آنها 

را به برقراری آتش‌بس راضی کند. 
همزمان سخنگوی نیروهای مسلح انصارالله از عملیاتی 
گسترده علیه فرودگاه بین‌المللی أبها عربستان با چند پهپاد 

خبر داد. به گزارش ایســنا، به نقل از النشره، یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در صنعاء عنوان داشت که 
این فرودگاه با چند پهپاد از نوع »قاصف کی ۲« هدف قرار 
گرفته است. وی خاطرنشان کرد که پروازها در فرودگاه أبها 
در عسیر در پی هدف قرار گرفتن آشیانه هواپیماها مجددا 

متوقف شده است.
فریبکاری امارات!

از سوی دیگر شبکه تلویزیونی المنار طی گزارشی اعلام 

کرده، بررسی‌های خبرنگارانش نشان می‌دهد اماراتی‌ها از 
یمن عقب نشینی نکرده‌اند: »امارات تظاهر به عقب نشینی 
از یمــن می‌کند، اما در واقع حرکــت اماراتی‌ها در اعلام 
عقب نشینی، یک اقدام تاکتیکی و فریبکارانه است و هیچ 
نشــانه‌ای که بیانگر عقب نشینی واقعی آنها از یمن باشد 
وجود ندارد«. خبرنگار المنار در صنعا هم دراین باره نوشته: 
»رسانه‌ها، خبر‌های متعددی را در خصوص گشایش‌های 
احتمالی و عقب نشــینی‌های امارات و ســودان از جنگ 

در یمن مطرح می‌کنند، اما همه این‌ها فریبکاری اســت. 
امارات از تجاوز به یمن عقب نشینی نکرده، همه آنچه که 
اتفاق افتاده بازآرایی نیرو‌های اماراتی است. البته نیرو‌های 
اماراتی در یمن محدود هســتند و بودن و نبودن آنها در 
موازنه قدرت در سواحل غربی تغییراتی ایجاد نمی‌کند.«

 بر اســاس این گزارش امــارات، ارتش بزرگی ندارد 
و نیروهایــش در یمن در واقع مجموعه‌ای از شــماری 
از افسران هســتند که نبرد‌ها را از پایگاه هایشان که از 
خطوط درگیری خیلی دور هســتند کنترل می‌کنند و 
آنان در بندر المخاء و برخی مناطق بســیار آرام مستقر 
هستند و عقب‌نشینی آنها به عدن نشانگر تمایل اماراتی‌ها 
به صلح یا عقب نشــینی از یمن نیست. آنان از برخی از 
مناطق یمن که در‌اشــغال است به برخی مناطق‌اشغالی 
دیگر عقب‌نشینی کرده‌اند. المنار افزود: »تنها مطلبی را 
که درباره ســخنان اماراتی‌ها می‌توانیم با قاطعیت تأیید 
کنیــم توقف حمــات هوایی اماراتی هاســت و به نظر 
می‌رســد حملات موشکی و پهپادی رزمندگان یمنی به 
عربستان باعث نگرانی شدید اماراتی‌ها شده است و آنان 
می‌خواهند اینگونه به جهانیان وانمود کنند که قصد صلح 
دارند تا از حملات رزمنــدگان یمنی به امارات در امان 
بمانند و زمانی که اماراتی‌ها از عقب‌نشــینی و تمایل به 
عقب نشینی از جنگ یمن صحبت می‌کنند، می‌خواهند 
حضورشــان را در جنوب یمن با این حرف که از سواحل 

غربی عقب‌نشینی کرده‌اند، قانونی کنند.«

انهدام 9 پهپاد ائتلاف سعودی ظرف 5 هفته
از سوی انصارالله

تجزیه و تحلیل تصاویــر جدید ماهواره‌ای به 
دست یک موسســه مطالعات استراتژیک نشان 
می‌دهد که تخریب و آتش زدن خانه‌های مسلمانان 
در روهینگیایــی میانمار همچنــان ادامه دارد و 
 نشانه‌ای از مهیا شــدن مقدمات بازگشت آنها به 

خانه‌هایشان وجود ندارد. 
با بالا گرفتن اعتراض‌های جهانی علیه نســل کشی 
مســلمانان در میانمار، مقامات این کشــور وعده دادند 
مســلمانان روهینگیایی که از روســتاهای محل زندگی 
خود به زور خارج شده‌اند را، به خانه‌های خود باز گردانند 
و جلوی کشــت و کشتار وحشیانه آنها را هم بگیرند. این 
ادعا در حالی از ســوی مقامات میانماری مطرح شده که 
تصاویر جدید ماهواره‌ای کاملا موضوعی دیگر را نشــان 
می‌دهند. تجزیــه و تحلیل این تصاویر تردیدهای جدی 
را در خصوص وعده »بازگشــت امن و انسانی« مسلمانان 
روهینگیایی ایجاد کرده اســت. تحلیل این تصاویر افشا 
می‌کند که تخریب روســتاهای مســلمانان روهینگیایی 
همچنان در یک بازه زمانی ادامه داشته است و قول مقامات 

میانماری دروغ بوده است!
 گزارشــی که توسط موسسه سیاســت استراتژیک 

استرالیا منتشر شده به حقایقی در این باره‌اشاره می‌کند. 
این گــزارش تاکید می‌کنــد: »علی‌رغــم تضمین‌های 
مکــرر دولت میانمار مبنی بر اینکه ۷۰۰ هزار مســلمان 
روهینگیایی که پس از سرکوب‌های خشونت‌آمیز ارتش در 
اوت ۲۰۱۷ )مرداد 1396( ، از استان راخین فرار کرده‌اند 
به میهن خود باز می‌گرداند، مقدمات برای بازگشت آنها 

حداقل بوده است«.
در ادامه این گزارش آمده: »ما هیچ اسناد و مدارکی 
دال بر تدارکات گســترده برای بازگشت امن و محترمانه 
آوارگان روهینگیایی به مکان‌های زندگی شــان به دست 
نیاورده‌ایم. این گزارش همچنین مشخص کرده که تصاویر 
ماهواره‌ای نشان می‌دهند آتش زدن روستاهای مسلمانان 

روهینگیایی در استان راخین تا امسال ادامه داشته است«.
محققان موسســه سیاست اســتراتژیک استرالیا در 
گزارشــی که آن را منتشــر کرده‌اند این را هم مشخص 
کردند که دست کم ۵۸ شهرک روستاهای مسلمان نشین 
میانمار طی یک سال گذشته، هدف تخریب‌های جدید قرار 
گرفته‌اند. ضمنا، هیچ اقدامی برای بازسازی بیش از ۳۲۰ 
شهرک مسلمانان روهینگیایی که در جریان خشونت‌ها 

تخریب شده‌اند، دیده نمی‌شود.
گفتنی اســت از مرداد ســال 1396 تاکنون میانمار 
اقدامات وحشــیانه و تبعیض آلودی را علیه مســلمانان 
روهینگیایی انجام داده است. در سال‌های گذشته ، ارتش 
میانمار بارها به ایالت راخین حمله کرده و مسلمانان مظلوم 
روهینگیایی را به خاک و خون کشیده است. در مجموع و 
طی سال‌های اخیر حدود ۷۰۰ هزار مسلمان روهینگیایی 
در پی این حمــات از میانمار‌گریخته و در اردوگاه‌های 
پناهجویان در بنگلادش ساکن شــده‌اند. ارتش میانمار 
همچنین ۳۶۲ روســتا که روهینگیایی‌ها در آنها ساکن 
بودند را تخریب کرده‌ و برخی از روستاها را هم به خاکستر 
تبدیل کرده است. برخی جنایاتی که علیه زنان و کودکان 

روهینگیایی اعمال شده، قابل نشر نیست!

دولت میانمار دروغ می‌گوید                      نسل‌کشی مسلمانان ادامه دارد
بر اساس تصاویر جدید ماهواره ای

کشورهای اروپایی که زمانی هزاران تکفیری را 
از این قاره راهی سوریه و عراق کرده بودند، اکنون 
نمی‌دانند که حدود 2500 نفر از آنها کجا به سر می‌برند 
و به همین خاطر، مقامات اروپایی در ارتباط با حملات 

غافلگیر‌کننده داعش، به شدت نگران هستند. 
»جولیان کینگ« کمیســر امور امنیتی اتحادیه اروپا‌، 
در پارلمان اروپا گفت که طبق برآورد‌های امنیتی، ۵۵۰۰ 
تروریست عضو داعش از کشورهای اروپایی برای جنگ، به 

عراق و سوریه رفته‌اند.
این مقام مسئول گفت، سه چهارم داعشی‌های اعزامی 
به عراق و سوریه، مرد و یک چهارم آنها نیز زن بوده‌اند و از 
مجموع این تروریست‌ها، تقریبا ۱۴۰۰ نفر از آنها در جریان 

درگیری‌ و جنگ کشته شده‌اند.
ایــن مقــام اروپایی همچنین گفــت، طبق اطلاعات 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ۱۶۰۰ نفر از این تروریست‌ها به 
کشورهای خود بازگشته‌اند و معنی‌اش این است که سرنوشت 

و محل حضور ۲۵۰۰ تروریست دیگر هنوز مشخص نیست. 
او البتــه برای اینکه اروپایی‌ها را زیاد نگران نکند، ادعا کرد 
که احتمالا این افراد هنوز در عراق و سوریه یا دیگر مناطق 

به سر می‌برند!
به اعتقاد کارشناسان، وقتی یک مقام بلند پایه اروپایی 
رقم 5500 نفری را در مورد شمار داعشی‌های اروپایی ارائه 
می‌دهد، این رقم باید بسیار بیشتر باشد. »مرکز بین‌المللی 
مطالعه افراط ‌گرایی« واقع در لندن تیر سال گذشته اعلام 

کرده بود که شــمار عناصر خارجی داعش ۳۲ هزار و ۸۰۹ 
مــرد، ۴۷۶۱ زن و ۴۶۴۰ کــودک بوده و از این تعداد، ۱۳ 

هزار نفر شهروند کشورهای اروپایی بوده‌اند.
کشورهای اروپایی که ســال 2001  عناصر داعش را 
از طریق مــرز ترکیه وارد ســوریه می‌کرده‌اند، هرگز فکر 
نمی‌کرده‌اند کــه روزی داعش دامن آنها را خواهد گرفت. 
تا کنون صدها غیر نظامی اروپایی در شهرهای این قاره به 

دست عناصر داعش کشته شده‌اند.

وحشت اروپا از بازگشت 2500 داعشی به خانه


